



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017

№ 241

г. Барнаул

О некоторых постановлениях
Администрации края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации края:

1.1. от 24.02.2011 № 88 «Об утверждении Правил добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Алтайского края, на территории Алтайского края» (в редакции от 04.02.2012 № 49, от 20.03.2013 № 152):

пункт 2 постановления признать утратившим силу;

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пунктах 1.8 и 7.3 слова «управление охотничьего хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Выдача разрешений на добычу объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам, на особо охраняемых природных территориях краевого значения осуществляется Министерством по предварительному письменному согласованию с администрацией особо охраняемых природных территорий краевого значения.»;

абзац двенадцатый пункта 5.1 дополнить словами «(при наличии печати)»;

пункт 5.4 признать утратившим силу;

пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Основаниями для отказа в выдаче разрешения являются: не представление документов, предусмотренных пунктом 5.1 Правил, либо представления не полного пакета документов, наличие в указанных документах недостоверной информации или несоответствие заявления установленной форме.»;

приложение 4 к Правилам дополнить пунктами 8-9 следующего

содержания:

«8. Обыкновенная гадюка

9. Обыкновенный щитомордник»;

1.2. от 02.09.2013 № 479 «Об утверждении порядка определения особо охраняемых природных территорий местного значения в Алтайском крае» (в редакции от 20.03.2014 № 125):

в наименовании и пункте 1 постановления слово «определения» заменить словом «создания»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слово «определения» заменить словом «создания»;

в пунктах 4, 8, 9, 10, 11, 19, 20 и подпункте 2 пункта 17 слова «определение ООПТ местного значения» в соответствующем падеже заменить словами «создание ООПТ местного значения» в соответствующем падеже;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. ООПТ местного значения создаются на земельных участках, находящихся в собственности соответствующего муниципального образования.»;

в пунктах 15, 16, 18 и абзаце первом пункта 17 слово «определения» исключить;

в пунктах 15-18 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 19 слово «определения» заменить словом «создания».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации края от 02.02.2015 № 17 «Об утверждении Положения о департаменте документационного обеспечения Администрации края» с 30.05.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин